АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БУЛУМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Булум

«10» июля 2023 г.                                                                                   № 10

Об обеспечении роста заработной платы в администрации сельского поселения «Булумское»

           На основании Закона Забайкальского края « 2222-ЗЗК от 29 июня 2023 года  «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», администрация сельского поселения «Булумское»:

п о с т а н о в л я е т:

1. Увеличить с 1 июля 2023 года на 20 процентов размеры окладов (должностных окладов), ставки заработной платы работников администрации сельского поселения «Булумское», размеры окладов денежного содержания по должностям муниципальной  службы, ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения «Булумское».
2. Обеспечить с 1 июля 2023 года с учетом увеличения размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, окладов месячного          денежного содержания, ежемесячного денежного вознаграждения, установленного частью 1 настоящей статьи, работникам органов местного самоуправления, занимающих должности руководителей, специалистов и служащих, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования, рост размера заработной платы, денежного содержания, денежного вознаграждения указанных работников, служащих и лиц не ниже 5,9 процента.
3. Увеличить с 1 ноября 2023 года на 5 процентов размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников органов местного самоуправления, окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих, ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные  должности сельского поселения «Булумское».
4. Увеличить с 1 января 2024 года на 5 процентов размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников органов местного самоуправления, окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих, ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные  должности сельского поселения «Булумское».
5. Установить, что минимальное значение размера заработной платы, денежного содержания работников органов местного самоуправления, занимающих должности руководителей, специалистов и служащих, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования, муниципальных служащих, без учета районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям (далее – процентная надбавка), устанавливаемых в соответствии с федеральным и региональным законодательством, с 1 июля 2023 года не может быть ниже 19 494 рублей, с 1 января 2024 года не может быть ниже 22 027 рублей, а с учетом районного коэффициента к заработной плате в размере 1,2 и процентной надбавки в размере 0,3, размер начисленной заработной платы, денежного содержания лиц, указанных в абзаце первом настоящей части, устанавливается с 1 июля 2023 года не ниже 29 240 рублей, с 1 января 2024 года – не ниже 33 040 рублей.
6. Категории работников органов местного самоуправления, указанных в частях 3 и 4 настоящей статьи, определяются администрацией сельского поселения «Булумское».
7. Установить, что заработная плата, денежное содержание, ежемесячное денежное вознаграждение, устанавливаемые в соответствии с изменениями, предусмотренными настоящим постановлением, не могут быть меньше заработной платы, денежного содержания, ежемесячного денежного вознаграждения, выплачиваемых до вступления в силу настоящего постановления, при условии сохранения объема должностных обязанностей и выполнения работ той же квалификации.
8.Действия настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.
9.Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования).
9.Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах администрации,   на официальном сайте  администрации муниципального района "Оловяннинский район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: olovyan.75.ru.

Глава  сельского поселения
«Булумское»                                                                    С.Б.Жапова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации сельского поселения «Булумское»
от «10» июля № 10 2023г

Размер месячного оклада лица, замещающего муниципальные должности сельского поселения «Булумское»

	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей)

	1.
	Глава сельского поселения
	5746,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Постановлению  администрации сельского поселения «Булумское»
«10» июля № 10 2023 г.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
сельского поселения «Булумское»

	№
п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	1.
	Ведущий специалист
	3734,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации сельского поселения «Булумское»
[bookmark: _GoBack]от 10«» июля № 10 2023г.

Размеры должностных окладов обслуживающего персонала
администрации сельского поселения «Булумское»

	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей)

	1.
	Водитель
	7283

	2.
	уборщик служебных помещений администрации
	                   3163

	3.
	сторож администрации ( 2 чел.)
	12650

	4.
	уборщик служебных помещений библиотеки с.Булум
	1265

	5.
	истопник здания администрации
	6325

	6.
	уборщик служебных помещений клуб с.Антия
	                  1581

	7.
	Уборщик  служебных помещение библиотеки с.Антия
	633